乐至县市场监督管理局
关于5批次食品合格情况的通告
（2023年第6号）

近期，乐至县市场监督管理局组织食品安全监督抽检，抽取蔬菜制品、食用农产品、调味品等3大类食品5批次样品，检验结果均为合格。
特此通告。

附件：1.本次检验项目
2. 合格-2023年第6号食品抽检信息

乐至县市场监督管理局
                          2023年6月19日

附件1

本次检验项目

1、 调味品
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 酱油》(GB 2717-2018)、《食品安全国家标准 食醋》(GB 2719-2018)、《食品安全国家标准 味精》(GB 2720-2015)、《食品安全国家标准 食用盐》(GB 2721-2015)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中真菌毒素限量》(GB 2761-2017)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)、《酿造酱油》(GB/T 18186-2000)、《酿造食醋》(GB/T 18187-2000)、《地理标志产品 郫县豆瓣》(GB/T 20560-2006)、《谷氨酸钠(味精)》(GB/T 8967-2007)、《鸡精调味料》(SB/T 10371-2003)、《鸡粉调味料》(SB/T 10415-2007)、《调味料酒》(SB/T 10416-2007)、《(产品明示标准及质量要求)、《食品中可能违法添加的非食用物质和易滥用的食品添加剂品种名单(第一批)》(食品整治办[2008]3号)、《食品中可能违法添加的非食用物质和易滥用的食品添加剂品种名单(第五批)》(整顿办函[2011]1号)等标准及产品明示标准和质量要求。
（2） 检验项目
香辛料调味油检验项目包括酸价/酸值、过氧化值、铅（以Pb计）。
2、 蔬菜制品
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 酱腌菜》(GB 2714-2015)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中污染物限量》(GB 2762-2017)、《食品安全国家标准 食用菌及其制品》(GB 7096-2014)、《芽菜》(NY/T 872-2004)等标准及产品明示标准和质量。
（二）检验项目
蔬菜干制品检验项目包括铅（以Pb计）、苯甲酸及其钠盐（以苯甲酸计）、山梨酸及其钾盐（以山梨酸计）、二氧化硫残留量。
3、 食用农产品
（一）抽检依据
《食品安全国家标准 坚果与籽类食品》(GB 19300-2014)、《豆芽卫生标准》(GB 22556-2008)、《食品安全国家标准 食品添加剂使用标准》(GB 2760-2014)、《食品安全国家标准 食品中真菌毒素限量》(GB 2761-2017)、《食品安全国家标准 食品污染物限量》(GB 2762-2017)、《食品安全国家标准 食品中农药最大残留限量》(GB 2763-2021)、《食品安全国家标准 食品中兽药最大残留限量》(GB 31650-2019)、《国家食品药品监督管理总局农业部国家卫生和计划生育委员会关于豆芽生产过程中禁止使用 6-苄基腺嘌呤等物质的公告（2015年第11号）》、《农业农村部公告 第 250 号 食品动物中禁止使用的药品及其他化合物清单》(农业农村部公告第 250 号)、《食品中可能违法添加的非食用物质 和易滥用的食品添加剂名单(第四批)》(整顿办函〔2010〕50 号)等标准及产品明示标准和质量要求。
（二）检验项目
胡萝卜检验项目包括铅（以Pb计）、氟虫腈、乐果。
贝类检验项目包括孔雀石绿、氯霉素、氟苯尼考、恩诺沙星。

附件2
食品安全监督抽检产品合格信息
（声明：以下信息仅指本次抽检标称的生产企业相关产品的生产日期/批号和所检项目）
	序号
	标称生产企业名称
	标称生产企业地址
	被抽样单位名称
	被抽样单位所在省份
	食品名称
	规格型号
	生产日期
/批号
	检验机构
	备注

	1
	/
	/
	乐至县能诚商贸有限公司
	四川
	胡萝卜
	/
	购进日期：2023-5-11
	四川树信检测技术服务有限公司

	2
	/
	/
	乐至县金世纪生活超市
	四川
	干黄花
	/
	购进日期：2023-4-23
	四川树信检测技术服务有限公司

	3
	/
	/
	乐至县海之缘水产品经营部
	四川
	花甲
	/
	购进日期：2023-5-11
	四川树信检测技术服务有限公司

	4
	四川帅青花椒开发有限公司
	乐至县天池镇农副产品加工园区
	四川帅青花椒开发有限公司
	四川
	麻辣红油
	250毫升/瓶
	生产日期：2023-4-2
	四川树信检测技术服务有限公司

	5
	四川帅青花椒开发有限公司
	乐至县天池镇农副产品加工园区
	四川帅青花椒开发有限公司
	四川
	青花椒油
	268毫升/瓶
	生产日期：2023-5-8
	四川树信检测技术服务有限公司

[bookmark: _GoBack]

ÀÖÖÁ

ÏØÊÐ³¡¼à¶½¹ÜÀí¾Ö

¹ØÓÚ

5

Åú´ÎÊ³Æ·ºÏ¸ñÇé¿öµÄÍ¨¸æ

£¨

202

3

ÄêµÚ

6

ºÅ£©

½üÆÚ£¬

ÀÖÖÁ

ÏØÊÐ³¡¼à¶½¹ÜÀí¾Ö

×éÖ¯Ê³Æ·°²È«¼à¶½³é¼ì

£¬

³éÈ¡Êß²ËÖÆÆ·

¡¢

Ê³ÓÃÅ©²úÆ·

¡¢

µ÷Î¶Æ·µÈ

3

´óÀàÊ³Æ·

5

Åú´ÎÑù

Æ·

£¬¼ìÑé½á¹û¾ùÎªºÏ¸ñ

¡£

ÌØ´ËÍ¨¸æ¡£

¸½¼þ£º

1.

±¾´Î¼ìÑéÏîÄ¿

2.

ºÏ¸ñ

-202

3

ÄêµÚ

6

ºÅÊ³Æ·³é¼ìÐÅÏ¢

ÀÖÖÁ

ÏØÊÐ³¡¼à¶½¹ÜÀí¾Ö

202

3

Äê

6

ÔÂ

19

ÈÕ